avlulu, konuttan otele dönüştürülen, değişik plan şemalarına sahip ve tipolojisi

bilinmeyen oteller olarak altı grup içerisinde sınıflandırarak incelemiştir.

İzmir kent hayatının önemli bir parçası haline gelen otellerle ilgili resmi belge ve

bilgiler kısıtlı da olsa mevcuttur.

Bunlardan bir tanesi 1313/1895-96 tarihli Aydın Vilayeti Salnamesi'’dir. İlgili

yıllıkta İzmir'de mevcut olan mimari yapılar belirtilmiştir. Salname’de belirtilen yapılar

şunlardır: Cami, mescit, havra, kilise, medrese, tekke, türbe, kütüphane, sanayi mektebi,

mektep, hamam, çeşme ve sebil, fabrika, tiyatro binası, hükümet konağı, kışla, hastane

ve hapishanenin yanı sıra 150 han ve 25 otelin mevcut olduğu bilgisi vardır. 1326/1908

tarihli yine Aydın Vilayeti Salnamesi'nde ise 168 han ve 38 otelin bulunduğu

anlaşılmaktadır.258

257Kayın, 2000, a.g.k., s. 47-59.
258Kuyulu, 1999,a.g.k., s. 1.

dönümüne yüz kuruş bedel-i öşr karşılığı otel, dükkân ve ambar yapılmasına dair

Hüdavendigar Vilayetine dilekçe göndermiştir.289 Kastamonu valiliğine gönderilen bir

dilekçede ise; Zonguldak’ta babası vefat eden Hadice Afife Hanım, babasından miras

kalan otel ve diğer mirasıyla ilgili bilgi istemektedir.290 Hicri 1316-1899 tarihli bir

başka belgede, Kal’a –i Sultaniye’de bir otelde kalan tüfekçi Yüzbaşı Tahsin ve Celal

parasızlık yüzünden sıkıntıda oldukları için otel ücretini ve diğer giderlerini

karşılayamadıklarını dile getirmişlerdir.291 Hicri 1318-1900 tarihli bir diğer belgede

Mihalıççık kazasında maarif adına inşa edilen ve resmi açılışı yapılan otelin

fotoğraflarının çekilerek sadarete takdim edildiği bilgisi verilmektedir.292 Sadaretin

tahrirat dairesi kaleminden maarif nezaretine gönderilen Hicri 1329-1911 tarihli belgede

yapılmıştır. Baloya yalnızca kadın katılımcılar katılabilecektir. Başvuru ilgili

kurumlarca değerlendirilmiş adı geçen kişi daha önce de bu tür balolar düzenlendiği için

yeniden balo düzenlenmesinde bir sakınca görülmemiştir. 24 Kanunusani 1319’da da

balo düzenlenmiştir.316

Rumi 26 Teşrinievvel 1318/1902 tarihinde yine Pera Palas’ta bu kez de Alman

Musevi Cemiyeti Hayriye’si tarafından bir balo düzenlemesi talebi Osmanlı arşiv

kayıtlarında karşımıza çıkmıştır. Jernamo İsrailiyet adındaki Alman Musevi Cemiyeti,

menafiyi fukara yani yoksullar yararına Rumi Kanunusani’nin on yedinci akşamında

Pera Palas’ta bir balo tertip etmek için başvurmuş ve başvuru talebi kabul edilmiştir.317

Pangaltı’da yoksul Ermeni çocukları yararına Rumi 3 Kanunusani 1322/1907’de

Pangaltı Fukaraperver Nisvan Cemiyeti Pera Palas’ta bir balo tertip etmek için

başvurmuştur. Yapılan tetkikte şehr-emanetinin izniyle daha önceleri de bu tür

etkinliklerde bulunduğu için balo tertibinde bir mahzur görülmemiştir. Bu sebeple

Cemiyete gerekli müsaadeyi yetkili kurumlar vermiştir.318 Pera Palas’ta bir diğer balo